Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        _30.12.2020__

                                                          №_807-п_
пгт. Пойковский

[image: image1.png]

О межведомственном Совете

при Главе городского поселения Пойковский по противодействию коррупции
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский:
1. Утвердить:

1.1. Состав межведомственного Совета при Главе городского поселения Пойковский по противодействию коррупции согласно приложению 1.

1.2. Положение о межведомственном Совете при Главе городского поселение Пойковский по противодействию коррупции согласно приложению 2.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения Пойковский от 07.04.2016 №175-п «О межведомственном Совете

при Главе городского поселения Пойковский по противодействию коррупции»,

постановление Администрации городского поселения Пойковский от 07.06.2018 №372-п «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 07.04.2016 №175-п», постановление Администрации городского поселения Пойковский от 26.09.2018 №699-п «О внесении изменений в постановление от 07.04.2016 №175-п», постановление Администрации городского поселения Пойковский от 09.11.2018 №766-п «О внесении изменений в постановление от 07.04.2016 №175-п».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

                                             А.А. Бочко
Приложение 1

к постановлению Администрации

городского поселения Пойковский

                                                                          от _30.12.2020_ №_807-п_
СОСТАВ

Межведомственного Совета при Главе городского поселения Пойковский по противодействию коррупции

	Бочко

Алла Анатольевна

	- Глава      городского поселения Пойковский, председатель Совета

	Юсупова
Татьяна Вячеславовна
	- заведующий сектором муниципальной службы и кадров МУ «Администрация гп.Пойковский», заместитель председателя Совета

	Колеватова

Екатерина Григорьевна
	- главный специалист отдела по правовой работе МУ «Администрация гп.Пойковский», секретарь Совета

	Члены Совета

	Бородина

Ирина Сергеевна
	- Первый заместитель Главы городского поселения Пойковский

	Доронина

Наталья Михайловна
	- заместитель Главы городского поселения Пойковский

	Жадан
Татьяна Николаевна
	- заместитель Главы городского поселения Пойковский

	Митюкляева
Алла Вячеславовна

	- начальник отдела по правовой МУ «Администрация гп.Пойковский»

	Болтенко
Кристина Сергеевна
	- главный бухгалтер отдела по учету и отчетности бюджетных средств МУ «Администрация гп.Пойковский»

	Сафина
Татьяна Александровна

	- начальник отдела экономики МУ «Администрация гп.Пойковский»

	Попугаев Игорь Викторович
Абазов

Владимир Владимирович

	- директор МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский»
- председатель Совета депутатов городского поселения Пойковский

	Талько Василий Анатольевич

Калинушкин Павел Викторович

Смирных

Вячеслав Иванович

	- депутат Совета депутатов городского поселения Пойковский

- депутат Совета депутатов городского поселения Пойковский
- начальник Отделения полиции №1 (дислокация гп.Пойковский) ОМВД России по Нефтеюганскому району
(по согласованию)

	Чаплинский Алексей

Николаевич
	- мировой судья судебного участка №7 Нефтеюганского судебного района (по согласованию)

	Сидорова

Ирина Александровна
	- исполнительный директор ООО «УКС» (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению Администрации

городского поселения Пойковский

                                                                          _30.12.2020_ №_807-п__
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственном Совете при Главе

городского поселения Пойковский по противодействию коррупции

1. Общие положения
1.1.
Межведомственный Совет при Главе городского поселения по противодействию коррупции (далее - Совет) образуется в целях эффективного решения вопросов противодействия коррупции и устранения причин, ее порождающих и способствующих ее проявлению, с участием общественности.

1.2.
Совет является совещательным органом.

1.3.
Совет в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления городского поселения Пойковский.
2. Основными задачами Совета являются:
2.1.
Подготовка предложений органам государственной власти, органам местного самоуправления городского поселения Пойковский, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, касающихся выработки и реализации государственной политики в области противодействия коррупции;

2.2.
Разработка мероприятий по противодействию коррупции на территории городского поселения Пойковский;

2.3.
Контроль за реализацией мероприятий в области противодействия

коррупции.
3. Основными функциями Совета являются:
3.1.
Рассмотрение вопросов, связанных с решением задач по противодействию коррупции;

3.2.
Анализ ситуации в области противодействия коррупции и принятие решений по устранению причин, ее порождающих;

3.3.
Мониторинг федерального законодательства, законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, нормативных правовых актов органов местного самоуправления Нефтеюганского района и городского и сельских поселений в области противодействия коррупции, выработка мер по своевременному выполнению федеральных мероприятий и мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области противодействия коррупции;

3.4.
Принятие решений о внесении руководителям органов местного самоуправления городского поселения Пойковский, органов местного самоуправления Нефтеюганского района, органов государственной власти предложений:

3.4.1.
По приведению в соответствие правовых актов, содержащих коррупциогенные факторы;

3.4.2.
По принятию нормативных правовых актов, отсутствие которых порождает коррупцию;

3.4.3.
По разработке предложений законодательных инициатив по внесению изменений в действующее законодательство, направленных на противодействие коррупции.

          3.5.
Взаимодействие с органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органами местного самоуправления иных муниципальных образований, организациями, общественными объединениями, средствами массовой информации по вопросам своего ведения.

3.6.
Анализ антикоррупционных экспертиз муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в следующих случаях:

3.6.1.
Если это прямо предусмотрено законодательством и муниципальными правовыми актами;

3.6.2.
По решению Главы городского поселения Пойковский, если выявлены спорные вопросы определения коррупциогенности правовых актов, решение которых требует проведения комплексного, коллегиального анализа.

4. Права Совета

Совет для решения возложенных на него основных задач:

4.1.
Запрашивает и получает в установленном порядке необходимые материалы и информацию от органов государственной власти, органов местного самоуправления Нефтеюганского района, органов местного самоуправления городского поселения, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также организаций и должностных лиц;

4.2.
Приглашает на свои заседания представителей органов государственной власти (по согласованию), органов местного самоуправления Нефтеюганского района (по согласованию), территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию) и общественных объединений, организаций;

4.3.
Привлекает в установленном порядке для выработки решений ученых и специалистов;

4.4.
Создает комиссии, рабочие группы для решения текущих вопросов

деятельности Совета.

5. Порядок деятельности Совета
5.1.
Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета, членов Совета.

5.2.
Состав Совета утверждает Глава городского поселения Пойковский.

5.3.
Председатель Совета:

5.3.1.
Осуществляет общее руководство деятельностью Совета;

5.3.2.
Определяет место и время проведения заседания Совета;

5.3.3.
Председательствует на заседаниях Совета;

5.3.4.
Утверждает на основе предложений членов Совета план работы Совета и повестку дня его заседаний;

5.3.5.
Дает поручения заместителю председателя Совета, секретарю Совета и членам Совета;

5.3.6.
Подписывает протоколы заседаний Совета.

5.4.
В случае отсутствия председателя Совета полномочия председателя Совета осуществляет заместитель председателя или по его поручению один из членов Совета.

5.5.
  Заместитель председателя Совета:

5.5.1.
В отсутствие председателя Совета выполняет полномочия председателя Совета;

5.5.2.
Организует обеспечение деятельности Совета, решает организационные и иные вопросы, связанные с привлечением для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ представителей общественных объединений, научных и иных организаций, а также ученых и специалистов;

5.6.
  Секретарь Совета:

5.6.1.
Обеспечивает подготовку проекта плана работы Совета, составляет проект повестки дня его заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям, а также проектов соответствующих решений;

5.6.2.
Информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми материалами.

5.6.3. Докладывает Совету о ходе реализации мероприятий, предусмотренных планом противодействия коррупции, и иных мероприятий в соответствии с решением Совета.

5.7.
 Члены Совета:

5.7.1.
Участвуют в заседаниях Совета;

5.7.2.
Вносят предложения по плану работы Совета, повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседанию Совета, а также проектов его решений;

5.7.3.
Обладают равными правами при обсуждении вопросов,

внесенных в повестку дня заседания Совета, а также при голосовании;

5.7.4.
При несогласии с принятым решением имеют право в письменной форме изложить особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Совета;

5.8.
  Основной формой деятельности Совета является заседание. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал и внеочередные по мере необходимости. В исключительных случаях заседания проводятся в заочной форме либо путем использования видео-конференц-связи.
5.9.
  Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Совета.

5.10.
В случае временного отсутствия члена Совета, на заседании может присутствовать лицо, исполняющее его обязанности, о чем секретарь Совета должен быть уведомлен до начала заседания.

5.11.
Решения Совета принимаются на его заседании путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих членов Совета и являются обязательными для всех участников Совета. При равенстве голосов членов Совета голос председательствующего на заседании является решающим.
5.12.
Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председателем Совета.

5.13.
По решению Совета на заседаниях могут присутствовать представители заинтересованных сторон, представители общественности, не входящие в его состав.

5.14.
Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета

осуществляется Администрацией городского поселения Пойковский.